证券代码：600176           证券简称：中国巨石        公告编号：2019-030

中国巨石股份有限公司

关于巨石美国股份有限公司年产 9.6万吨无碱

玻璃纤维池窑拉丝生产线项目点火的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二次会议、2015

年度第一次临时股东大会审议通过，为了满足不断增长的美国玻纤市场需求，落

实产销全球化的战略规划，增强公司核心竞争力，公司于 2015年在美国南卡罗来

纳州注册成立了巨石美国股份有限公司（以下简称“巨石美国”），同时启动建设

年产 8 万吨无碱玻璃纤维池窑拉丝生产线。

2019 年公司对巨石美国进行了股东同比例增资 5,000 万美元用于项目扩建，

原规划建设的年产 8 万吨玻璃纤维池窑拉丝生产线产能提升至 9.6 万吨（有关增

资具体内容详见公司于 2019 年 4 月 25 日在上交所网站披露的公告，公告编号：

2019-021）。

经过全体建设者长期以来的辛勤劳动和付出，在项目产能规模较设计之初提

升 20%的情况下，巨石美国年产 9.6万吨无碱玻璃纤维池窑拉丝生产线项目按照公

司既定计划，于当地时间 2019 年 5月 18日成功点火。

巨石美国年产 9.6 万吨无碱玻璃纤维池窑拉丝生产线项目的顺利建成，是公

司继埃及项目之后，在加快全球化布局进程中的又一里程碑事件，有助于公司进

一步贴近美国市场，提升本土化服务客户的能力，体现了公司与全球客户共同发

展的理念，也展现了公司坚定不移走国际化发展道路的决心和信心。

特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2019年 5月 20日